
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso das atribuições 

legais  

Resolve: 

 Considerando a Lei Municipal 1.954 de 31 de julho de 2001 e 2.628 de 29 de outubro de 2015 

e ainda suas atribuições e prerrogativas legais; CONSIDERANDO a Lei 8.069/90, ECA Dispõe 

sobre a Calendário Das Reuniões do CMDCA- 2024/2025.  

Calendário Das Reuniões do CMDCA- 2024/2025 

 

MÊS/ANO REUNIÃO DIA HORÁRIO REUNIÃO DIA HORÁRIO 

Janeiro/24 Assembleia Ordinária 22 9h às 13h Comissões 29 9h às 17h 

Fevereiro/24 Assembleia Ordinária 05 9h às 13h Comissões 26 9h às 17h 

Março/24 Assembleia Ordinária 04 9h às 13h Comissões 25 9h às 17h 

Abril/24 Assembleia Ordinária 08 9h às 13h Comissões 29 9h às 17h 

Maio/24 Assembleia Ordinária 06 9h às 13h Comissões 27 9h às 17h 

Junho/24 Assembleia Ordinária 03 9h às 13h Comissões 24 9h às 17h 

Julho/24 Assembleia Ordinária 01 9h às 13h Comissões 29 9h às 17h 

Agosto/24 Assembleia Ordinária 05 9h às 13h Comissões 26 9h às 17h 

Setembro/24 Assembleia Ordinária 09 9h às 13h Comissões 30 9h às 17h 

Outubro/24 Assembleia Ordinária 07 9h às 13h Comissões 21 9h às 17h 

Novembro/24 Assembleia Ordinária 04 9h às 13h Comissões 25 9h às 17h 

Dezembro/24 Assembleia Ordinária 02 9h às 13h Comissões 16 9h às 17h 

Janeiro/25 Assembleia Ordinária 06 9h às 13h Comissões 27 9h às 17h 

Fevereiro/25 Assembleia Ordinária 03 9h às 13h Comissões 24 9h às 17h 

Março/25 Eleições da Gestão 
Não Governamental 

-     

 

Sylvia Regina Germano Cantuaria  

Presidente do CMDCA – Maricá/RJ 

Maricá, 08 de outubro de 2023. 


